CODIGO

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00

1.1.1.2.04.00

1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.04.34

1.1.1.2.08.00

1.1.1.3.00.00

1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.17.00
1.1.2.1.25.00

1.1.2.1.28.00

1.1.2.1.29.00
1.1.2.1.30.00

1.1.2.1.31.00
1.1.2.1.32.00
1.1.2.1.36.00

1.1.2.1.99.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.90.00
1.1.2.2.99.00
1.1.3.0.00.00
1.1.3.0.99.00
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.2.2.0.29.00

1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.9.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.2.00.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.5.01.00

1.3.2.5.01.02

1.3.2.5.01.05

1.3.2.5.01.06

1.3.2.5.01.09

1.3.2.5.01.99

1.3.2.5.02.00

1.3.2.5.02.99

1.3.9.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.0.0.05.00
1.6.0.0.05.01
1.6.0.0.05.99
1.6.0.0.13.00
1.6.0.0.13.01
1.6.0.0.13.02
1.6.0.0.13.99
1.6.0.0.41.00

1.6.0.0.42.00

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta
Periodo: 02/2008

ESPECIFICAGCAO

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - IPTU
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
Imposto de Renda Retido nas Fontes s/
Rendimentos do Trabalho - IRRF
Imposto de Renda Retido nas Fontes s/ Outros
Rendimentos - IRRF
Imposto s/ Transmissao ‘Inter Vivos' de Bens
Imdveis - ITBI
IMPOSTOS SOBRE A PRODUQAO EA
CIRCULACAO
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
Taxa de Fiscalizagao de Vigilancia Sanitaria
Taxa de Licenga para Funcionamento de
Estabelecimentos Comerciais, Industrias e Prestadora de
Servigos
Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em
Horério Especial
Taxa de Licencga para Execugédo de Obras
Taxa de Autorizacdo de Funcionamento de
Transporte
Taxa de Utilizagdo de Area de Dominio Publico
Taxa de Aprovacao do Projeto de Construcéo Civil
Taxa de Apreenséo, Dep6sito ou Liberagdo de
Animais
Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
Taxa de Limpeza Publica
Outras Taxas pela Prestagdo de Servigos
CONTRIBUI(;AO DE MELHORIA
Outras Contribui¢bes de Melhoria
RECEITAS DE CONTRIBUIQ@ES
CONTRIBUIGOES ECONOMICAS
Contribuicéo para o Custeio do Servigo de
lluminag&o Publica
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
Outras Receitas Imobiliarias
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
Dividendos
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS VINCULADOS
Receita de Remuneragdo de Dep6sitos
Bancérios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Receita de Remuneracéo de Depdsitos
Bancérios de Recursos Vinculados - Manutengéo e
Desenvolvimento do Ensino - MDE
Receita de Remuneracgédo de Depésitos
Bancérios de Recursos Vinculados - Acdes e Servigos
Publicos de Saude
Receita de Remuneracéo de Depésitos
Bancérios de Recursos Vinculados - Contribui¢do de
Intervengéo no Dominio Econémico (CIDE)
Receita de Remuneragdo de Outros Depésitos
Bancarios de Recursos Vinculados
REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS
Remuneracéo de Outros Depdsitos de Recursos
néo Vinculados
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS DE SAUDE
Servigos Hospitalares
Outros Servigos de Saude
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Servigos de Inscrigdo em Concursos Publicos
Servigos de Venda de Editais
Outros Servigos Administrativos
Servigos de Captacéo, Aducéo, Tratamento,
Reservagdo e Distribuigdo de Agua
Servicos de Coleta, Transporte, Tratamento e

PREVISAO ATUALIZADA

2008

11.690.343,90
189.156,24
160.355,70
118.316,70
24.206,76

58.243,14

51.228,36

7.014,78

35.866,80

42.039,00

42.039,00
28.800,54
19.040,28

274,98
17.170,80

0,00

1.594,50
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
9.760,26
0,00
9.760,26
0,00

0,00
269.988,96
269.988,96
269.988,96

20.222,28
7.589,76
7.589,76

12.632,52

0,00

12.632,52

3.346,80

0,00

0,00

0,00

0,00

3.346,80

9.285,72

9.285,72

0,00
19.224,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.804,42

202,08

REALIZAGCAO
FEVEREIRO NO EXERCICIO

949.036,47 1.948.390,65
13.183,30 31.526,04
10.065,13 26.725,95
6.865,20 19.719,45
0,00 4.034,46
4.796,20 9.707,19
4.163,78 8.538,06
632,42 1.169,13
2.069,00 5.977,80
3.199,93 7.006,50
3.199,93 7.006,50
3.118,17 4.800,09
2.779,45 3.173,38
0,00 45,83
2.513,70 2.861,80
0,00 0,00
265,75 265,75
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
338,72 1.626,71
0,00 0,00
338,72 1.626,71
0,00 0,00
0,00 0,00
22.059,16 44.998,16
22.059,16 44.998,16
22.059,16 44.998,16
1.836,78 3.370,38
632,48 1.264,96
632,48 1.264,96
1.204,30 2.105,42
0,00 0,00
1.204,30 2.105,42
467,70 557,80
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
467,70 557,80
736,60 1.547,62
736,60 1.547,62
0,00 0,00
1.284,72 3.204,03
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
67,36 1.134,07
33,68 33,68

RECEITA ORCADA 2009
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



CODIGO

1.6.0.0.44.00
1.6.0.0.45.00

1.6.0.0.46.00
1.6.0.0.99.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.00

1.7.2.1.09.99
1.7.2.1.22.00

1.7.2.1.22.70
1.7.2.1.33.00

1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34

1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.70

1.7.2.1.34.00

1.7.2.1.35.00

1.7.2.1.35.01

1.7.2.1.35.02

1.7.2.1.35.03

1.7.2.1.35.04

1.7.2.1.35.05

1.7.2.1.35.06

1.7.2.1.35.99
1.7.2.1.36.00

1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13
1.7.2.2.01.99

1.7.2.4.00.00
1.7.2.4.01.00

1.7.5.0.00.00
1.7.5.0.00.01
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.02.00
1.7.6.1.03.00

1.7.6.1.99.00

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta

Periodo: 02/2008

ESPECIFICAGCAO

Destino Final de Esgotos
Servigos de Abate de Animais
Servigos de Preparagédo da Terra em Propriedades
Particulares
Servigos de Cemitério
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos
Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade
Territorial Rural - ITR
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Demais Transferéncias da Unido
TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO
FINANCEIRA PELA EXPLORACAO DE RECURSOS
NATURAIS
Cota-Parte do Fundo Especial do Petrdleo - FEP
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS - REPASSES FUNDO A
FUNDO
PAB - Piso de Atencéo Basica Fixo
PSF - Programa de Satde da Familia
PACS - Agentes Comunitarios da Satde
ECD - Epidemiologia e Controle de Doengas
PAFB - Programa de Assisténcia Farmacéutica
Bésica
ABVS - Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
- FNDE
Transferéncias do Salario-Educagéo - QESE
FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola -
PDDE
FNDE - Programa Nacional de Alimentag&o
Escolar - PNAE
FNDE - Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar - PNATE
programa de apoio a educacéo de jovems e
adultos-PEJA
FNDE - Programa Nacional de Alimentacdo em
Creche - PNAC
FNDE - Outras Transferéncias Diretas
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo-
L.C. N° 87/96
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS
Cota-Parte do Imposto s/ Circulacéo de
Mercadorias e Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de
Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos
Industrializados - IPI Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de Intervengéo no
Dominio Econdmico - CIDE
Outras Participagdes na Receita dos Estados
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
Transferéncia de Recursos do Fundo de
Manutengédo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e
de Valorizacéo dos Profissionais da Educacéo -
FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
Transferéncias de Pessoas
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénios da Uni&o para o
Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénios da Unido Destinadas
a Programas de Educagao
Transferéncias de Convénios da Uni&o Destinadas
a Programas de Assisténcia Social
Outras Transferéncias de Convénios da Uni&o

PREVISAO ATUALIZADA
2008

12.217,68
0,00

0,00

0,00
11.032.203,42
11.002.203,42
7.175.472,72
6.326.778,00
6.325.644,78
1.133,22

0,00

0,00
70.370,76

70.370,76
708.323,88

178.032,00
324.000,00
140.448,00
29.226,72
0,00

3.600,00
33.017,16

21.655,80

48.344,28

42.496,68

5.847,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2.355.668,70
2.355.668,70
1.533.756,84
736.727,94
30.299,82
54.884,10
0,00

1.471.062,00
1.471.062,00

0,00
0,00
30.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

REALIZAGCAO

FEVEREIRO NO EXERCICIO
1.183,68 2.036,28
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
902.526,50 1.838.700,57
902.526,50 1.833.700,57
610.770,65 1.195.912,12
552.018,04 1.054.463,00
552.018,04 1.054.274,13
0,00 188,87
0,00 0,00
0,00 0,00
6.163,75 11.728,46
6.163,75 11.728,46
48.979,56 118.053,98
13.240,00 29.672,00
21.600,00 54.000,00
11.704,00 23.408,00
2.435,56 4.871,12
0,00 0,00
0,00 600,00
0,00 5.502,86
3.609,30 3.609,30
0,00 8.057,38
0,00 7.082,78
0,00 974,60
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
163.568,40 392.611,45
163.568,40 392.611,45
131.220,54 255.626,14
29.926,19 122.787,99
2.421,67 5.049,97
0,00 9.147,35
0,00 0,00
128.187,45 245.177,00
128.187,45 245.177,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 5.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

RECEITA ORCADA 2009
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0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



CODIGO

1.7.6.2.00.00

1.7.6.2.01.00

1.7.6.2.02.00

1.7.6.2.99.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.1.35.00

1.9.1.1.38.00

1.9.1.1.40.00

1.9.1.1.99.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00
1.9.2.1.99.00
1.9.2.2.00.00
1.9.2.2.99.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.11.00

1.9.3.1.13.00

1.9.3.1.99.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.2.2.0.00.00
2.2.2.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.1.99.00
2.4.2.2.00.00
2.4.2.2.99.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00

2.4.7.1.01.00
2.4.7.1.02.00
2.4.7.1.03.00
2.4.7.1.99.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.01.00
2.4.7.2.02.00
2.4.7.2.03.00
2.4.7.2.99.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.1.01.00
9.7.2.1.01.02
9.7.2.1.01.05

9.7.2.1.36.00

9.7.2.2.00.00
9.7.2.2.01.00

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracéo Direta

Periodo: 02/2008

ESPECIFICAGCAO

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES

Transferéncias de Convénio dos Estados para o
Sistema Unico de Satde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados
Destinadas a Programas de Educagéo
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora da Taxa de Fiscalizagéo e
Vigilancia Sanitaria
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos
de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
INDENIZAGOES
Outras Indenizacoes
RESTITUICOES
Outras Restituicdes
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos
de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa de Outros Tributos
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAQAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

Alienacédo de Outros Bens Méveis

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

Alienacéo de Outros Bens Iméveis

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Outras Transferéncias da Unido
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
Outras Transferéncias dos Estados

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

Transferéncias de Convénio da Uniéo para o
Sistema Unico de Satde - SUS

Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas a
Programas de Educacéo

Transferéncias de Convénios da Unido destinadas
a Programas de Saneamento Basico

Outras Transferéncias de Convénio da Unido

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES

Transferéncias de Convénio dos Estados para o
Sistema Unico de Satde - SUS

Transferéncias de Convénio dos Estados
destinadas a Programas de Educacéo

Transferéncias de Convénios dos Estados
destinadas a Programas de Saneamento Basico

Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUQAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Deducéo da Receita do FPM - FUNDEB e
Redutor Financeiro
Dedugéo da Receita de ITR para Formacéo do
FUNDEB
Deducao da Receita para Formagdo do FUNDEB -
ICMS Desoneragéo - Lei Complementar 87/96
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
DEDUGAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIA DOS ESTADOS

PREVISAO ATUALIZADA
2008

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00
159.548,82
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.969,16
0,00

0,00
2.969,16
2.969,16
148.271,16
148.271,16
142.068,84

6.202,32

0,00
8.308,50
8.308,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.543.718,82
-1.543.718,82
-1.543.718,82
-1.159.623,66
-1.159.623,66
-1.159.490,28
-133,38

0,00

-384.095,16
-384.095,16

REALIZAGCAO
FEVEREIRO NO EXERCICIO

0,00 5.000,00
0,00 5.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
8.146,01 26.591,47
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
494,86 494,86
0,00 0,00
0,00 0,00
494,86 494,86
494,86 494,86
7.497,43 24.711,86
7.497,43 24.711,86
7.156,20 23.678,14
341,23 1.033,72
0,00 0,00
153,72 1.384,75
153,72 1.384,75
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-129.670,52 -257.286,47
-129.670,52 -257.286,47
-129.670,52 -257.286,47
-101.184,86 -193.270,61
-101.184,86 -193.270,61
-101.184,86 -193.248,38
0,00 -22,23
0,00 0,00
-28.485,66 -64.015,86
-28.485,66 -64.015,86

RECEITA ORCADA 2009

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

270.000,00
90.000,00

0,00
0,00

90.000,00
90.000,00
180.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

180.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

180.000,00

180.000,00
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CODIGO

9.7.2.2.01.01

9.7.2.2.01.02

9.7.2.2.01.04

TOTAL

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais
Receitas Municipais da Administracédo Direta
Periodo: 02/2008

ESPECIFICAGCAO PREVISAO ATUALIZADA REALIZAGCAO
2008
FEVEREIRO NO EXERCICIO

Deducéo da Receita para Formacéo do FUNDEB -280.533,78 -24.052,72 -46.755,63
-ICMS

Deducéo da Receita de IPVA para Formagéo do -98.175,00 -3.989,04 -16.362,50
FUNDEB

Deducéo da Receita para Formacédo do FUNDEB -5.386,38 -443,90 -897,73
- IPI Exportacao

10.146.625,08 819.365,95 1.691.104,18

RECEITA ORCADA 2009

0,00
0,00
0,00

270.000,00
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